

Møtedato: 29.08.2019
Arkivnr: 2019/1666

Saksbeh/tlf:
Odd Magne Rønning

Sted, dato
Sandnessjøen 20.08.2019

Styresak 70 – 2019

Ambulanseplan Helgelandssykehuset HF - revidert

Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak:

Styret i Helgelandssykehuset HF tar saken til orientering

Formål:

Informere styret om endringer angående innfasing av revidert ambulanseplan etter ROS analyse av ambulanseberedskap Grane og Hattfjelldal.

Bakgrunn:

Gjenstående innfasing av revidert ambulanseplan for Helgelandssykehuset, vedtatt juni 2016:

- Ambulansetjenesten i Grane og Hattfjelldal samlokaliseres. Beredskapen for Grane kommune og Hattfjelldal kommune dekkes med ambulansebil stasjonert i Grane (Trofors) og akuttbil stasjonert i Hattfjelldal.
- Ambulansetjenesten i Nesna og på Lurøy (innland) samlokaliseres i Utskarpen, beredskapen for Nesna kommune og Lurøy kommune (innland) dekkes med ambulansebil stasjonert i Utskarpen.
- Ambulansebåt stasjonert på Røddøya i Røddøy kommune flyttes til Tonnesområdet, Lurøy kommune for å bedre beredskapen i dekningsområdet.

Endringer av ambulanseberedskap for Hattfjelldal og Grane kommune er ROS analysert. Analysen ble gjort i samarbeid mellom Hattfjelldal, Helse Nord RHF og Helgelandssykehuset HF, og den ble ferdigstilt april 2019.

ROS-analysen anbefaler følgende:

1. Det anbefales ikke en løsning med en døgnambulans på Trofors (Grane kommune) og akuttbil (enmannsbetjent bil uten bære) i Hattfjelldal. Analysen viser at dette ikke gir tilfredsstillende ambulansetjeneste, jf. vurderingene knyttet til samtidighet, kapasitet, belastning, tilgjengelighet og responstider.
2. Det anbefales at dagens tjenester (lokalisering og dimensjonering) videreføres i påvente av mulige endringer knyttet til "Helgelandssykehuset 2025". Når gjøres endringer knyttet til "Helgelandssykehuset 2025" vil dimensjonering/lokalisering av ambulansetjenesten måtte gjennomgås på nytt.
3. Basert på dagens sykehusstruktur viser analysen at det er mulig å ivareta området Grane og Hattfjelldal kommune med en dimensjonering på en døgnambulans og en dagambulans 12 timer. Dette på to ulike lokasjoner for best mulig responstider.

Helgelandssykehuset HF har tatt ROS-analysens anbefalinger til etterretning. Analysen legges også til grunn for planlagte endringer av tjenestene på Nesna og i Lurøy. Det har fått som konsekvens at endringene i Hattfjelldal, Nesna og Lurøy (innland) ikke gjennomføres. Eventuell endring av ambulanseberedskapen tas opp til ny vurdering når arbeidet med ny ambulanseplan for Helgelandssykehuset 2025 starter.

Når det gjelder flytting av ambulansebåt fra Rødøy i Rødøy kommune til Tonnes-området, så skal det gjennomføres en ROS av flyttingen i løpet av høsten 2019. Kommunene Rødøy, Lurøy og Træna vil bli invitert til å delta i arbeidet. ROS-analysen vil bli organisert av Helse Nord.

Konsekvenser i forhold til vedtatt plan:

Hattfjelldal:

Videreføring av dagens tjeneste stasjonert i Hattfjelldal – økt bemanningsbehov i forhold til plan med to til fire stillinger.

Nesna og Lurøy:

Videreføring av dagens tjenester stasjonert på Nesna og Tonnes – økt bemanningsbehov i forhold til plan med to til fire stillinger. Terminering av kontrakt med utbygger i Utskarpen. Etablering av nye arbeidslokaler på Nesna.

Ambulansebåt Rødøy:

Ny stasjon på Kvarøy er ferdigstilt og klar for innflytting 01.10.19.

Samarbeidsavtale mellom Helgelandssykehuset og Rødøy kommune om kommunal bruk av ambulansebåt er revidert (etter ønske fra Rødøy kommune) i henhold til ny stasjonering.

Ny avtale er gjeldende fra mai 2018.

Helgelandssykehuset HF, prehospital enhet har innledet dialog med berørte kommuner med sikte på samarbeid om helsetjenester for en best mulig utnyttelse av de prehospitale ressursene i disse kommunene.

Mo i Rana, 20.08.2019

Hulda Gunnlaugsdottir
Administrerende direktør